



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **071/2020**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO /**
Número da Licitação: **011/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 071/2020 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2020, objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS CONSTANTES DA REMUME (RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS) PARA ATENDER USUÁRIOS DA FARMÁCIA BÁSICA E DOS POSTOS DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., na forma que segue:



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **071/2020**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO /**
Número da Licitação: **011/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	160.000,00000			ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG CP
11	UN	75.000,00000			AMITRIPTILINA 25MG CP
18	UN	120.000,00000			ATENOLOL 50 MG CP
19	UN	2.000,00000			AZATIOPRINA 50 MG CP
20	UN	9.000,00000			AZITROMICINA 500 MG CP
23	UN	20,00000			BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE, AEROSOL, USO ORAL, FRASCO COM 200 DOSES
28	UN	15,00000			BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 20 ML
29	UN	15,00000			BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR. C/ 20ML
32	UN	110.000,00000			CAPTOPRIL 50MG CP
35	UN	20.000,00000			CARBONATO DE LITIO 300 MG CP
40	UN	700,00000			CETOCONAZOL 20 MG/G CREME BISNAGA 30 GR
42	UN	12.000,00000			CETOPROFENO 100 MG CP
49	UN	30.000,00000			CLOMIPRAMINA 25 MG CP
50	UN	1.600,00000			CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20ML
51	UN	60.000,00000			CLONAZEPAM 2MG CP
52	UN	600,00000			CLORETO DE SODIO 9MG/ML SOLUÇÃO NASAL, FRASCO 50 ML SPRAY
53	UN	6.000,00000			CLORIDRATO DE METADONA 10 MG CP
54	UN	10.000,00000			CLORPROMAZINA 100 MG CP
55	UN	6.000,00000			CLORPROMAZINA 25 MG CP
56	UN	800,00000			COLAGENASE 0,6U/G+CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA 30GR
57	UN	85.000,00000			COMPLEXO B DRAGEAS (TIAMINA VIT.B1(5MG), RIBOFLAVINA VIT.B2 (2MG), PIRIDOXINA VIT.B6 (2MG), NICOTINAMIDA VIT. B3 (20MG), PANTOTENATO DE CALCIO
58	UN	2.000,00000			DEXAMETASONA 0,1% CREME 10GRS
59	UN	200,00000			DEXAMETASONA 0,5 MG/ML ELIXIR FRASCO 100 ML
60	UN	6.000,00000			DEXAMETASONA 4 MG CP
61	UN	800,00000			DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 100 ML
62	UN	18.000,00000			DEXCLORFENIRAMINA 2 MG CP
63	UN	60.000,00000			DIAZEPAM 10 MG CP
64	UN	9.000,00000			DICLOFENACO SODICO 50 MG CP
65	UN	15.000,00000			DIGOXINA 0,25 MG CP
66	UN	12.000,00000			DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG
67	UN	400,00000			DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10 ML
68	UN	36.000,00000			DIPIRONA 500MG CP
69	UN	30,00000			DIU - DISPOSITIVO INTRA UTERINO COM COBRE
70	UN	13.000,00000			DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG CP REVESTIDO
71	UN	6.000,00000			DOXAZOSINA 2 MG CP
72	UN	8.000,00000			ENALAPRIL 10 MG CP
73	UN	40.000,00000			ENALAPRIL 20 MG CP
74	UN	200,00000			ENANTATO DE FLUFENAZINA 25 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML
75	UN	230,00000			ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG + VALERATO DE ESTRADIOL 5 MG SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 1 ML
76	UN	3.000,00000			ENOXAPARINA SODICA SERINGA PRÉ-ENCHIDA 40 MG USO SUBCUTANEO
77	UN	1.000,00000			ENOXAPARINA SODICA SERINGA PRÉ-ENCHIDA 60 MG USO SUBCUTANEO
78	UN	1.000,00000			ENOXAPARINA SODICA SERINGA PRÉ-ENCHIDA 80 MG USO SUBCUTANEO
79	UN	320,00000			ESPIRAMICINA 500 MG CP
80	UN	80.000,00000			ESPIRONOLACTONA 25 MG CP
81	UN	18.000,00000			FENITOINA 100 MG CP
82	UN	28.000,00000			FENOBARBITAL 100 MG CP
83	UN	40,00000			FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 20 ML
84	UN	6.000,00000			FINASTERIDA 5MG CP
85	UN	2.000,00000			FLUCONAZOL 150 MG CP
86	UN	50.000,00000			FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG CP
87	UN	160.000,00000			FUROSEMIDA 40 MG CP
88	UN	30.000,00000			GLIBENCLAMIDA 5 MG CP
89	UN	330.000,00000			GLICAZIDA 30 MG CP



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **071/2020**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO /**
Número da Licitação: **011/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

90	UN	4.000,00000	HALOPERIDOL 1 MG CP
91	UN	50,00000	HALOPERIDOL 5 MG/ML ENJETAVEL AMPOLA 1 ML
92	UN	16.000,00000	HALOPERIDOL 5MG CP
93	UN	500,00000	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML - AMPOLA COM 1 ML
94	UN	2.000,00000	HIDRALAZINA 50 MG CP
95	UN	60.000,00000	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG CP
96	UN	300,00000	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% SUSPENSAO FR. 100ML
97	UN	6.000,00000	HIOSCINA 10MG CP
98	UN	300,00000	IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS FRASCO 20ML
99	UN	18.000,00000	IBUPROFENO 600 MG CP
100	UN	20.000,00000	IMPAMINA CLORIDRATO 25 MG CP
101	UN	50,00000	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RHO 300 UG
102	UN	60,00000	insulina degludeca 100u/ml sistema de aplicação com 3ml
103	UN	15,00000	INSULINA GLARGINA 100UI/ML FRASCO 10ML
104	UN	30,00000	INSULINA GLARGINA 100UI/ML REFIL FRASCO 3ML
105	UN	120,00000	INSULINA LISPRO 100UI/ML (TIPO HUMALOG) CANETA
106	UN	28.000,00000	ISOSSORBIDA DINITRATO 10 MG CP
107	UN	24.000,00000	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG CP
108	UN	500,00000	IVERMECTINA 6 MG CP
109	UN	21.000,00000	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG CP
110	UN	6.000,00000	LEVOMEPROMAZINA 100 MG CP
111	UN	8.000,00000	LEVOMEPROMAZINA DE 25 MG CP
112	UN	15.960,00000	LEVONORGESTREL 0,15MG + ETILNILESTRADIOL 0,03 MG CP
113	UN	36.000,00000	LEVOTIROXINA 100 MG CP
114	UN	60.000,00000	LEVOTIROXINA 25 MG CP
115	UN	60.000,00000	LEVOTIROXINA 50MCG CP
116	UN	22,00000	LIRAGLUTIDA 6MG/ML (TIPO VICTOZA) CAIXA COM 2 SISTEMAS DE APLICAÇÃO
117	UN	400,00000	LOÇAO HIDRATANTE (TIPO DERSANI) FR. C/ 100ML
118	UN	20.000,00000	LORATADINA 10 MG CP
119	UN	1.000,00000	LORATADINA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML
120	UN	250.000,00000	LOSARTAN 25 MG CP
121	UN	80.000,00000	LOSARTAN 50 MG CP
122	UN	1.000,00000	MEBENDAZOL 100 MG CP
123	UN	100,00000	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSAO ORAL, FRASCO 30 ML
124	UN	80.000,00000	METFORMINA 850 MG CP
125	UN	16.000,00000	METILDOPA 250 MG CP
126	UN	15.000,00000	METILDOPA 500MG CP
127	UN	4.000,00000	METOCLOPRAMIDA 10 MG CP
128	UN	90.000,00000	METOPROLOL 50 MG CP
129	UN	600,00000	METRONIDAZOL 100 MG GEL VAGINAL BISNAGA 50 GR
130	UN	9.000,00000	METRONIDAZOL 250 MG CP
131	UN	50,00000	MICONAZOL 2 % LOCAO CREMOSA, FRASCO 30 ML
132	UN	1.500,00000	NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G POMADA BISNAGA 10 GR
133	UN	18.000,00000	NIFEDIPINA 20 MG CP
134	UN	20.000,00000	NIMESULIDA 100 MG CP
135	UN	300,00000	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15 ML
136	UN	200,00000	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL FR. C/ 30ML
137	UN	700,00000	NISTATINA 25.000 UI/5 CREME VAGINAL TUBO 60 GRAMAS
138	UN	1.400,00000	NITROFURANTOINA 100 MG CP
139	UN	9.100,00000	NORETISTERONA 0,35 MG CP
140	UN	6.000,00000	NORFLOXACINO 400 MG CP
141	UN	6.000,00000	NORTRIPTILINA 25 MG CP
142	UN	3.000,00000	NORTRIPTILINA 50MG CP
143	UN	9.000,00000	OLANZAPINA 2,5 MG CP
144	UN	100.000,00000	OMEPRAZOL 20 MG CP
145	UN	800,00000	PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS FRASCO COM 15 ML
146	UN	18.000,00000	PARACETAMOL 500 MG CP
147	UN	16.000,00000	PAROXETINA 20 MG CP
148	UN	200,00000	PREDNISOLONA 1MG/MG SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **071/2020**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO /**
Número da Licitação: **011/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

149	UN	300,00000	PREDNISOLONA 3MG/MG SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML
150	UN	9.000,00000	PREDNISONA 20 MG CP
151	UN	12.000,00000	PREDNISONA 5 MG CP
152	UN	12.000,00000	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO 52MM
153	UN	14.000,00000	PROMETAZINA 25 MG CP
154	UN	50,00000	PROMETAZINA 50MG INJETAVEL AMPOLA C/ 2ML
155	UN	6.000,00000	PROPAFENONA 300 MG CP
156	UN	30.000,00000	PROPANOLOL CP 40 MG
157	UN	60.000,00000	RANITIDINA 150 MG CP
158	UN	600,00000	REHIDRATANTE ORAL PÓ ENVELOPE 27,9 GRAMAS
159	UN	50,00000	RIFAMICINA SV SODICA 10 MG/ML SPRAY FRASCO 20 ML
160	UN	20.000,00000	RISPERIDONA 1MG CP
161	UN	30.000,00000	RISPERIDONA 2 MG CP
162	UN	100,00000	SALBUTAMOL 0,4 MG/ML XAROPE FR 120 ML
163	UN	40,00000	SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE AEROSOL FRASCO 200 DOSES
164	UN	6.000,00000	SERTRALINA 50 MG CP
165	UN	400,00000	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO 15ML
166	UN	45.000,00000	SINVASTATINA 10 MG CP
167	UN	10.000,00000	SINVASTATINA 40 MG CP
168	UN	150,00000	SULFAMETOXAZOL 40 MG + TRIMETOPRIMA 8 MG SUSPENSÃO ORAL 50 ML
169	UN	7.000,00000	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG CP
170	UN	3.000,00000	SULFATO DE MORFINA 10 MG CP
171	UN	3.000,00000	SULFATO DE MORFINA 30MG CP
172	UN	200,00000	SULFATO FERROSO 125 MG FE/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML
173	UN	40.000,00000	SULFATO FERROSO 40 MG Fe CP
174	UN	3.000,00000	TIORIDAZINA 100MG DRAGEAS
175	UN	2.000,00000	TIORIDAZINA 50MG DRAGEAS
176	UN	30.000,00000	VALPROATO DE SODIO 250 MG CP
177	UN	11.000,00000	VARFARINA SODICA 5 MG CP
178	UN	18.000,00000	VERAPAMIL 80 MG CP
179	UN	1.200,00000	VITAMINA A 5000UI/G VITAMINA D900UI/G OXIDO DE ZINCO 150MG/G(POMADA 45 GR)
180	UN	200,00000	VITAMINA C 200MG/ML GOTAS FRASCO 20ML
181	UN	12.000,00000	VITAMINA C 500MG CP
182	UN	12.000,00000	ZOLPIDEM 10MG CP

Total para Este Fornecedor:

BH FARMA COMERCIO LTDA - ME

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	UN	9.000,00000	0,94000	8.460,00	AMOXILINA 500 MG + ÁCIDO CLAULÂNICO 125 MG CP SANDOZ AMOXICILINA + CLAV DE POTÁSSIO (500+125) MG
14	UN	350,00000	10,50000	3.675,00	AMOXILINA 50MG + CLAVULANATO POTASSIO 12,5MG SUSP. ORAL SANDOZ AMOXICILINA + CLAV DE POTÁSSIO 50MG/ML
34	UN	45.000,00000	0,06000	2.700,00	CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO ELEMENTAR) CP REV. FITOWAY CARBONATO DE CÁLCIO (CÁLCIO PURO)1250MG
48	UN	1.000,00000	2,60000	2.600,00	CLARITROMICINA 500 MG CP ABBOTT KLARICID UD

Total para Este Fornecedor:

17.435,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
10	UN	13.000,00000	0,60000	7.800,00	AMIODARONA 200MG CP GEOLAB AMIORON 200MG CX C/50BLT X 10CPR
44	UN	50.000,00000	0,61000	30.500,00	CILOSTAZOL 50 MG - CP BIOLAB SANUS CLAUDIC 50MG CX C/30CPR

Total para Este Fornecedor:

38.300,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **071/2020**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO /**
Número da Licitação: **011/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
33	UN	50.000,00000	0,19000	9.500,00	CARBAMAZEPINA 200 MG CP CRISTALIA-TEGRETARD TEGRETARD 200MG
Total para Este Fornecedor:					9.500,00

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	60.000,00000	0,03800	2.280,00	ACIDO FOLICO 5MG CP NATULAB AFOLIC
5	UN	4.000,00000	0,19900	796,00	ALENDRONATO SÓDICO 70MG CP DELTA ENDROSTAN
8	UN	400,00000	1,92000	768,00	AMBROXOL CLORIDRATO 6MG/ML XAROPE FRASCO 120 ML NATULAB BRONQTRAT
13	UN	21.000,00000	0,19500	4.095,00	AMOXILINA 500 MG CP PRATI GENÁ%eRICO
22	UN	20,00000	33,40000	668,00	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE, USO ORAL, FRASCO COM 200 DOSES GLENMARK GENÁ%eRICO
24	UN	40,00000	30,00000	1.200,00	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50MCG/DOSE, SPRAY NASAL, USO NASAL, FRASCO COM 200 DOSES GLAXO BECLOSOL
26	UN	16.000,00000	0,20000	3.200,00	BIPERIDENO 2 MG CP CRISTALIA CINETOL
38	UN	300,00000	8,99000	2.697,00	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO FRASCO TEUTO GENÁ%eRICO
46	UN	12.000,00000	0,20600	2.472,00	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG CP PRATI GENÁ%eRICO
Total para Este Fornecedor:					18.176,00

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
27	UN	60.000,00000	0,16000	9.600,00	BROMAZEPAM 3 MG CP PHARLAB PHARLAB
39	UN	12.000,00000	0,51000	6.120,00	CEFALEXINA 500 MG CP AUROBINO AUROBINO
Total para Este Fornecedor:					15.720,00

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	1.600,00000	0,34000	544,00	ALBENDAZOL 400 MG CP PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
4	FR	1.000,00000	0,99000	990,00	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10 ML PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
6	UN	20.000,00000	0,09000	1.800,00	ALOPURINOL 100 MG CP PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
7	UN	13.000,00000	0,16900	2.197,00	ALOPURINOL 300 MG CP PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
15	UN	1.200,00000	2,60000	3.120,00	AMOXILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR 60ML CIMED CIMED
16	UN	99.000,00000	0,03200	3.168,00	ANLODIPINO BESILATO 5MG CP GEOLAB BESILAPIN
21	UN	1.400,00000	7,49000	10.486,00	AZITROMICINA 600MG(40MG/ML) FR 15ML PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
30	UN	300,00000	1,35000	405,00	BROMOPRIDA 4MG/ML SOL. ORAL FR. C/ 20ML MARIOL MARIOL
31	UN	60.000,00000	0,03900	2.340,00	CAPTOPRIL 25 MG CP GEOLAB CAPOX
41	UN	1.000,00000	0,17000	170,00	CETOCONAZOL 200MG CP PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI
43	UN	30.000,00000	0,11000	3.300,00	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 5 MG CP CIMED CIMED
47	UN	60.000,00000	0,15500	9.300,00	CITALOPRAM 20 MG CP ZYDUS NIKKHO.. ZYDUS NIKKHO..
Total para Este Fornecedor:					37.820,00

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
17	UN	80.000,00000	0,02900	2.320,00	ATENOLOL 25MG CP SANDOZ CPR
36	UN	100.000,00000	0,12500	12.500,00	CARVEDILOL 12,5 MG CP NOVA QUIMICA CPR
37	UN	110.000,00000	0,07000	7.700,00	CARVEDILOL 3,125 MG CP NOVA QUIMICA CPR
45	UN	50.000,00000	0,30000	15.000,00	CIPROFIBRATO 100 MG CP NEO QUIMICA CPR
Total para Este Fornecedor:					37.520,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **071/2020**
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO /**
Número da Licitação: **011/2020**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 6

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
9	UN	20.000,00000	0,09000	1.800,00	AMINOFILINA 100MG CP HIPOLABOR UNIDADE
25	UN	3.000,00000	10,29000	30.870,00	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI SUSPENÇÃO INJETÁVEL COM ÁGUA DESTILADA PARA DILUIÇÃO TEUTO UNIDADE
Total para Este Fornecedor:					32.670,00

Valor Total: 207.141,00

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 12 de agosto de 2020

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro